sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, 
de 2021. 

Cláusula 2ª - O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato, pelo período de 12 meses, é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), conforme quadro 
abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant. Vlr.Unit. Vlr. Total 

1 Vale Transporte para os empregados públicos do 
Cisdeste, residentes em Lima Duarte/MG 

Unid. 400 R$ 4,50 R$ 
1.800,00 

Cláusula 3ª – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da dotação